[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________________

                                 №_________________
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального

района Московской области от 14.10.2014 № 1719

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 08.06.2015 № 406/21 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на проведение мероприятий по формированию в Московской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в 2015 году», руководствуясь постановлением главы Волоколамского муниципального района от  01.09.2014  № 1422 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области», в целях проведения мероприятий по формированию в Волоколамском муниципальном районе Московской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых будут созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в муниципальную программу «Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Волоколамского муниципального района Московской области на 2015 - 2019 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 1719 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Планируемые результаты реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу п. 1.3. постановления главы Волоколамского муниципального района от 31.12.2015 №3051 "О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 14.10.2014 №1719».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава

Волоколамского муниципального района                                                          Е.В.Гаврилов
Приложение
к постановлению главы Волоколамского муниципального района
от ____________ № __________

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Волоколамского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы»

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Другие источники

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основная задача программы – проведение конструктивных и реконструктивных мероприятий объектов социального и культурного назначения
	2874,0
	1334,1
	Повышение степени доступности для инвалидов среды жизнедеятельности, создание инвалидам равных с другими возможности участия
в социальной жизни
	Количество проведенных мероприятий по оборудованию доступной среды
	49
	22
(45%)
	24
(50%)
	27
(55%)
	29
(60%)
	-

	2.
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Московской области (%)

	-

	20,5
	21,4
	22,3
	23,2
	-

	3.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста (%)

	-

	75
	80
	85
	90

	4.
	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего  образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста (%)

	-

	95
	96
	97
	98

	5.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста

	-

	25
	30
	35
	40

	6.
	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций

	-

	15
	16
	17
	18

	7.
	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций  в Московской области

	-

	17
	18
	19
	20